
Paslaugos aprašas 

Paslaugos 
pavadinimas 

Gyventojų pajamų mokesčio, privalomojo sveikatos draudimo įmokų 
permokos grąžinimas pagal deklaraciją 

Versijos sukūrimo 
data: 2024-09-16 

Paslaugos gavėjai 
Fiziniai asmenys 

Paslaugos 
apibūdinimas 

Permoką gali susigrąžinti:  

- Nuolatiniai Lietuvos gyventojai, patyrę išlaidų, kuriomis gali būti 
mažinamos jų apmokestinamosios pajamos, bei nepasinaudoję metiniu 
neapmokestinamuoju pajamų dydžiu ar pasinaudojo ne visu šiuo dydžiu;  

- Nenuolatiniai Lietuvos gyventojai, Lietuvoje gavę pajamų iš individualios 
veiklos arba su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančių santykių pajamų, 
kurioms gali būti taikomas metinis neapmokestinamasis pajamų dydis; taip 
pat gavę palūkanų, kurioms taikomas neapmokestinamas pajamų dydis.  

- Savarankiškai besidraudžiantys asmenys, kurie gauna autorinį atlyginimą, 
sporto arba atlikėjo veiklos pajamas ir kurie nepatenka į asmenų, išvardytų 
Sveikatos draudimo įstatymo 6 str. 4 dalyje, kategorijas ir paminėtas pajamas 
gauna ne kiekvieną mėnesį. 

Paslaugos teikimo 
būdai 

 El. būdu teikiama paslauga; 

 Ne el. būdu teikiama paslauga; 

Iniciavimo forma: 
Deklaracija (GPM308, GPM309, GPM311, GPM314 ar FR0531) 

Paslaugos 
rezultatas: 

Grąžintos gyventojų pajamų mokesčio, privalomojo sveikatos draudimo 
įmokų permokos 

Informacija ir 
dokumentai, 
kuriuos turi pateikti 
asmuo: 

- Įgaliojimas, kai deklaraciją pildo įgaliotas asmuo;  
- Papildomi dokumentai, kurių gali paprašyti mokesčių administratorius 
(http://deklaravimas.vmi.lt/PopupPages/HelpPage.aspx?langext=55ce8d0b-
c430-481b-99a8-01c6079bf21f&wp=wp2130770764&item=edb2dadf-d8fe-
4f61-84c4-036eb3c796f4#open) 

Paslaugos trukmė 

Pagal metinę pajamų deklaraciją mokesčio permoka grąžinama ne vėliau 
kaip iki atitinkamų metų liepos 31 dienos, o ją pateikus 
pavėluotai (pasibaigus atitinkamų metų metinės pajamų deklaracijos 
pateikimo terminui) – ne vėliau kaip per 90 dienų po deklaracijos gavimo 
dienos. 

Paslauga mokama: Ne  

Paslaugos vadovas 

Informacija apie paslaugos vadovą teikiama paskambinus į Mokesčių 

informacijos centrą tel. +370 5 260 5060. 

 



Teisės aktai 

Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymas 

Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas 

Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymas 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2009 m. gruodžio 15 d. įsakymas Nr. VA-96 „Dėl Metinės pajamų 
deklaracijos GPM308 formos ir jos priedų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo 
taisyklių patvirtinimo“ 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2009 m. lapkričio 19 d. įsakymas Nr. VA-82 „Dėl Metinės nenuolatinio 
Lietuvos gyventojo pajamų mokesčio deklaracijos GPM309 formos užpildymo ir 
Teisės aktai: pateikimo taisyklių patvirtinimo 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2004 m. kovo 22 d. įsakymas Nr. VA-37 „Dėl Metinės nenuolatinio Lietuvos 
gyventojo individualios veiklos per nuolatinę bazę Lietuvoje pajamų deklaracijos 
FR0531 formos, jos priedų FR0531V, FR0531S formų pildymo ir teikimo taisyklių 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2009 m. spalio 30 d. įsakymas Nr. VA-78 „Dėl Valstybinės mokesčių 
inspekcijos administruojamų privalomojo sveikatos draudimo įmokų administravimo 
taisyklių patvirtinimo“ 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymas Nr. VA-93 „Dėl pavyzdinės pajamų 
mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų formų ir jų užpildymo, pateikimo 
bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2019 m. gruodžio 20 d. įsakymas Nr. VA-112 „Dėl nenuolatinio Lietuvos 
gyventojo metinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM314 formos, jos priedų 
GPM314A, GPM314B formų ir jų užpildymo ir pateikimo taisyklės“ 
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